
 

Vážení, 

 

dovoluji si Vás tímto pozvat na turnaj Evropského poháru v judu, který se 

koná příští víkend, v sobotu 23/6 a v neděli 24/6, v Praze ve sportovní 

hale Podvinný mlýn, Kovanecká ul., Praha 9. 

 

V tomto okamžiku je přihlášeno 400 závodníků a závodnic ze 38 zemí. 

Vzhledem k tomu, že uzávěrka přihlášek je až v pondělí 18/6, očekáváme, že 

celková účast bude ještě vyšší. 

 

Letošní termín Evropského poháru využije celá řada olympioniků jako 

poslední test před LOH, takže v Praze bude k vidění velice kvalitní 

judistická soutěž. Přihlášky podaly kompletní olympijské výběry Německa, 

Ruska, Velké Británie, Holandska, USA, Rakouska, Arménie, Kazachstánu, 

Kanady, Chorvatska. Z dalších zemí přijíždějí silné klubové výběry. Z 

České republiky se představí kompletní judistická seniorská i juniorská 

špička. Jde i o poslední test našich olympioniků: Jaromíra Ježka, Jaromíra 

Musila a Lukáše Krpálka. 

 

Nejkvalitněji obsazená soutěž bude právě kategorie Lukáše Krpálka tj. 

katgorie do 100 kg. Startovat bude Tagir Chajbulajev (RUS), úřadující 

mistr světa, Maxim Rakov (KAZ, mistr světa 2009) a Henk Grol (HOL, 

vícemistr světa 2009 a 2010). 

 

V kategorii do 81 kg bude startovat i olympijský vítěz z Pekingu Ole 

Bishof (GER), v kategorii nad 100 kg bude k vidění Ihar Makarau (BLR), 

olympijský vítěz z Atén 2004. 

 

V ženských kategoriích se pozornost zaměří na Kaylu Harrison (USA, mistrně 

světa 2010, -78 kg), Edith Bosh (HOL, mistrně světa 2005 a úřadující 

Mistrně Evropy, -70kg) nebo Sabrinu Filzmoser (AUT, dvojnásobná mistrně 

Evropy -57 kg). 

 

 

Turnaj začíná v sobotu i v neděli vždy od 10:00, finalové boje jsou 

naplánovány od 17:00. 

 

Přijďte povzbudit naše závodníky! 

 

 

S pozdravem 

 

 

Jiří Dolejš 

předseda ČSJu 


